
Håb og musik: Indsamlingskoncert i Margrethekirken. 

Søndag den 10. marts 

samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker. 

I Margrethe Sogn indbydes, som kulmination på sogneindsamlingen, 

til indsamlingskoncert med Henrik Goldschmidt. 

 

 

 

I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af katastrofer. Af krig, 

konflikter og klimaforandringerne, der får større og større konsekvenser.  

 

I Margrethe Sogn indbyder vi, som kulmination på sogneindsamlingsdagen, til: 

 

                   INDSAMLINGSKONCERT MED HENRIK GOLDSCHMIDT 

 

”Manden, der ville reparere verden med musik” er historien om drømmen om at nedbryde skel mellem 

mennesker ved hjælp af musikkens kraft. 

 

Henrik Goldschmidt kunne roligt hvile på laurbærrene: Han er en internationalt anerkendt musiker og 

har op-trådt på de største scener i verden. I begyndelsen af 1990’erne satte den igangværende 

flygtningekrise imid-lertid tanker i gang. Da Goldschmidt på et tidspunkt boede i Israel, blev han 

konfronteret med palæstinenser-nes skæbne bag hegn på Vestbredden. Ideen om at etablere et 

mellemøstligt fredsorkester, Middle East Peace Orchestra, der bringer jødiske, muslimske og kristne 

musikere sammen, opstod. 

 

I 2010 lykkedes det at åbne en københavnsk musikskole, Goldschmidts Musikakademi, hvor børn med 

forskellige etniske, religiøse og sociale baggrunde kan mødes om at synge og spille. Siden er der åbnet 

afdelinger i Aalborg og på Udrejsecenter Sjælsmark, for intet kan som musik nedbryde skel mellem 

mennesker. 

 

Manden, der ville reparere verden med musik, er både en personlig beretning om at finde vej gennem 

livet med et talent, der forpligter, og en familiehistorie om at overleve pogromer og flugt uden at give 

slip på sin identitet og kultur. Verden kan måske ikke repareres, men har brug for en smule håb og 

musik. 

 

Døren åbner kl. 15.30 til indsamlingskoncerten og pladserne fordeles efter først til mølle-princippet. 



 

Entré betales via Mobilepay eller kontant ved ankomst. 

Vi foreslår at man betaler 50, 100 eller 250 kr. pr. billet - men man kan selvfølgelig også selv vælge sit 

beløb. 

Alle indtægter går direkte i indsamlingsbøsserne. 

 

Vi glæder os til at se jer! 


